JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONALDO TRABALHO - 3ª REGIÃO

ATA DA SEGUNDA SESSÃO DE LICITAÇÃO REFERENTE

À TOMADA DE PREÇOS 02/2012

Aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e onze, às catorze horas,

nas instalações da Diretoria da Secretaria de Material e Patrimônio deste

Tribunal, à Rua Goitacases, 1475, 12º andar, reuniu-se a Comissão Permanente

de Licitação do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, composta pela

Sra. Áurea Coutens de Menezes,  Srª. Suely Darlene da Silva Campos e o Sr.

Cleusemar Reni de Oliveira, sob a presidência da primeira, para verificação dos

documentos referentes à renúncia de interposição de recurso na fase habilitatória

da Tomada de Preços 02/2012, cujo objeto é a contratação de empresa de

engenharia para  obras e instalação de um poço de elevador, casa de máquinas,

instalações, esquadrias e acabamentos para acessibilidade de portadores de

necessidades especiais no Fórum Trabalhista de Formiga-MG, conforme

condições e especificação contida no edital licitatório. Constata-se que a

representante legal da empresa Enprol, enviou Termo de Renúncia  ao recurso

administrativo previsto no art. 109, I, “a”, da Lei 8.666/93. Ante a desistência ao

recurso administrativo por parte de todas as  licitantes, designa-se a abertura dos

envelopes de Proposta Comercial, para o dia 24/09/2012, às 14 horas,  Rua

Goitacases,1475, 12o. Andar, Barro Preto, Capital, dando-se ciência às licitantes,

inserindo no site do Tribunal o respectivo aviso. NADA MAIS HAVENDO

ENCERROU-SE A SESSÃO.

Áurea Coutens de Menezes

Presidente, em exercício,  da Comissão Permanente de Licitação

Suely Darlene  da Silva  Campos                   Cleusemar Reni de  Oliveira

                         Membro                                                   Membro